令和２年１０月７日

 保護者 様

                    郡山市立小原田小学校長 吉田 英俊

新型コロナウイルス感染防止対策についてお願い

 日頃より本校教育活動及び新型コロナウイルス感染防止対策に、ご理解とご協力を

いただいておりますことに感謝申し上げます。

さて、８月以降本県において感染経路が不明の陽性患者が増加傾向にあり、本市で

も心配される状況が続いております。

 つきましては、下記の点について改めてご確認いただき、ご対応くださいますよう

よろしくお願いいたします。

なお、本校ホームページの「お知らせ」の欄に載せております「郡山市立学校新型

コロナウイルス対策対応マニュアル（第３版）」を再度ご覧いただき、更にコロナウイ

ルス感染防止に努めていただきますようよろしくお願いいたします。

記

１ お子さんが発熱等の風邪の症状等、体調に異常を感じた場合は、無理をせず欠席

させ、これまでと同様に病院で受診するようにお願いいたします。

また、ご家族に感染の心配がある時や、ご家族が通う職場や学校で感染があり濃

厚接触者になる可能性がある時は、大事をとってお子さんを休ませるようにお願い

いたします。その際は、欠席ではなく出席停止扱いとします。

２ 登校前の検温及び風邪の症状等の確認については、これまで通り継続していきま

すので、ご協力よろしくお願いいたします。

３ ご家庭におきましても手洗い・手指消毒、マスクの着用、咳エチケット、こまめ

な換気など、「新しい生活様式」に基づいた感染症対策をこれまで通りお願いいた

します。

４ 新型コロナウイルスには、誰もが感染する心配があるので、感染した時に学校や

地域で誹謗中傷がないよう、互いに注意していきたいと考えております。よろしく

お願いいたします。

何かご不明な点や質問等ございましたら、担当までお問い合わせくださいますよ

うよろしくお願いいたします。

担当 小原田小学校 教頭 小野塚 徹

電話 ０２４－９４４－３２１６